
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 18 de març de 2018, de la Direcció 
General d’Administració Local, per la qual es dóna 
publicitat a la convocatòria i a les bases per a la provisió 
pel sistema de lliure designació del lloc de tresoreria de 
l’Ajuntament d’Alacant. [2018/4002]

RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2018, de la Dirección 
General de Administración Local, por la que se da publi-
cidad a la convocatoria y a las bases para la provisión 
por el sistema de libre designación del puesto de tesorería 
del Ayuntamiento de Alicante. [2018/4002]

Efectuada por la junta de gobierno local del Ayuntamiento de Alicante 
en sesión de fecha 27 de febrero de 2018 la convocatoria para la provi-
sión por el sistema de libre designación del puesto de tesorería de dicha 
corporación y aprobadas las bases de la misma, de conformidad con lo 
dispuesto en la disposición transitoria quinta del Real Decreto 128/2018, 
de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcio-
narios de Administración local con habilitación de carácter nacional, que 
establece: «A los concursos de provisión de puestos de trabajo reservados 
a los funcionarios de Administración local con habilitación de carácter 
nacional, que se convoquen con anterioridad a la entrada en vigor de este 
Real decreto, y de la orden de desarrollo del mismo, les será de aplicación 
el Real decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos de 
trabajo reservados a funcionarios de Administración local con habilita-
ción de carácter nacional, y la Orden de 10 de agosto de 1994 por la que 
se dictan normas sobre concursos de provisión de puestos reservados a 
funcionarios de Administración local con habilitación de carácter nacio-
nal», el artículo 92.6 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases de Régimen Local, en su redacción dada por la Ley 27/2013, de 
27 de diciembre, de racionalización y sostenibilidad de la Administración 
local, en el artículo y en el artículo 28 del Real decreto 1732/1994, de 29 
de julio, sobre provisión de puestos de trabajo a funcionarios de adminis-
tración local con habilitación de carácter nacional, resuelvo:

Primero
Dar publicidad a la convocatoria para la provisión por el sistema de 

libre designación del puesto de tesorería del Ayuntamiento de Alicante, 
y a las bases que han de regir la misma que se relacionan en el anexo de 
la presente resolución.

Segundo
La convocatoria y las bases de la misma a que se refiere esta resolu-

ción podrán ser impugnadas a partir de la publicación de su extracto en 
el Boletín Oficial del Estado, según lo que dispone la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas así como lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 18 de marzo de 2018.– El director general de Administra-
ción Local: Antoni Such Botella.

ANEXO
Bases que han de regir la convocatoria para la provisión 

reglamentaria del puesto de trabajo de tesorería entre funcionarios de 
Administración local con habilitación de carácter nacional, subescala 

de intervención tesorería

Primera. Objeto y características del puesto
Las presentes bases tienen por objeto regir la convocatoria efec-

tuada por la junta de gobierno local del ayuntamiento para cubrir por 
el sistema de convocatoria pública y libre designación previsto en el 
artículo 92 bis de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, introducido por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, 
de racionalización y sostenibilidad de la Administración local, y los artí-
culos 27 y siguientes del Real decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre 
provisión de puestos de trabajo de los funcionarios de Administración 
local con habilitación de carácter nacional, del siguiente puesto de tra-
bajo reservado a funcionario de Administración local con habilitación 
de carácter nacional cuyos datos se expresan a continuación:

Corporación: Ayuntamiento de Alicante.
Denominación del puesto: tesorería.

Efectuada per la junta de govern local de l’Ajuntament d’Alacant, 
en sessió de data 27 de febrer de 2018, la convocatòria per a la provisió 
pel sistema de lliure designació del lloc de tresoreria de la corporació 
esmentada, i aprovades les seus bases, de conformitat amb el que esta-
bleix la disposició transitòria cinquena del Reial decret 128/2018, de 16 
de març, pel qual es regula el règim jurídic dels funcionaris d’Admi-
nistració local amb habilitació de caràcter nacional, que estableix: «als 
concursos de provisió de llocs de treball reservats als funcionaris d’Ad-
ministració local amb habilitació de caràcter nacional, que es convoquen 
amb anterioritat a l’entrada en vigor d’aquest Reial decret, i de l’ordre 
del seu desplegament, els serà aplicable el Reial decret 1732/1994, de 
29 de juliol, sobre provisió de llocs de treball reservats a funcionaris 
d’Administració local amb habilitació de caràcter nacional, i l’Ordre 
de 10 d’agost de 1994, per la qual es dicten normes sobre concursos 
de provisió de llocs reservats a funcionaris d’Administració local amb 
habilitació de caràcter nacional»; l’article 92.6 bis de la Llei 7/1985, de 
2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local, en la seua redacció 
donada per la Llei 27/2013, de 27 de desembre, de racionalització i 
sostenibilitat de l’Administració local; i l’article 28 del Reial decret 
1732/1994, de 29 de juliol, sobre provisió de llocs de treball a funcio-
naris d’administració local amb habilitació de caràcter nacional, resolc:

Primer
Donar publicitat a la convocatòria per a la provisió pel sistema de 

lliure designació del lloc de tresoreria de l’Ajuntament d’Alacant, i a 
les bases que l’han de regir, que s’assenyalen en l’annex de la present 
resolució.

Segon
La convocatòria i les seus bases a què es refereix aquesta resolució, 

podran ser impugnades a partir de la publicació del seu extracte en el 
Boletín Oficial del Estado, segons el que disposa la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, així com el que disposa la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 18 de març de 2018.– El director general d’Administració 
Local: Antoni Such Botella.

ANNEX
Bases que han de regir la convocatòria per a la provisió 

reglamentària del lloc de treball de tresoreria entre funcionaris 
d’Administració local amb habilitació de caràcter nacional, subescala 

d’intervenció tresoreria

Primera. Objecte i característiques del lloc
Les presents bases tenen per objecte regir la convocatòria efectuada 

per la junta de govern local de l’ajuntament, per a cobrir pel sistema 
de convocatòria pública i lliure designació previst en l’article 92 bis de 
la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, 
introduït per la Llei 27/2013, de 27 de desembre, de racionalització i 
sostenibilitat de l’Administració local, i els articles 27 i següents del 
Reial decret 1.32/1994, de 29 de juliol, sobre provisió de llocs de treball 
dels funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràcter naci-
onal, del següent lloc de treball reservat a funcionari d’Administració 
local amb habilitació de caràcter nacional, les dades del qual s’expres-
sen a continuació:

Corporació: Ajuntament d’Alacant.
Denominació del lloc: tresoreria.



Nivell del complement de destinació: 30.
Complement específic anual: 31.080,56 euros anuals, inclou factor 

de responsabilitat i especial dificultat tècnica, factor d’especial dedi-
cació per disponibilitat en excés de 2 hores i 30 minuts setmanals de 
mitjana i factor d’incompatibilitat.

Sistema de provisió: lliure designació
Per Ordre de 23 de juliol de 1997, de la Conselleria de Presidència, 

es va aprovar classificar el lloc de tresoreria de l’Ajuntament d’Alacant 
per a la seua provisió pel sistema de lliure designació, entre funcionaris 
amb habilitació de caràcter nacional pertanyents a la subescala i cate-
goria corresponent (DOGV 3077, 12.09.1997).

El lloc es troba inclòs en la relació de llocs de treball de l’Ajunta-
ment d’Alacant amb el mateix sistema de provisió per lliure designació 
entre funcionaris amb habilitació de caràcter nacional.

Segona
Serà requisit per a concórrer a la convocatòria i poder exercir el 

lloc, cas de ser nomenat, estar integrat/da en l’escala d’habilitació de 
caràcter nacional, en la subescala d’intervenció tresoreria, sense distin-
ció de classes.

No podran concórrer a aquesta convocatòria el personal funcionari 
que es trobe comprés en qualsevol dels supòsits que assenyala l’article 
18.3 del Reial decret 1732/1994, de 29 de juliol, sobre provisió de llocs 
de treball reservats a funcionaris d’Administració local amb habilitació 
de caràcter nacional.

Tercera. Convocatòria
La convocatòria i les seues bases seran aprovades per la junta de 

govern local i remesa a la Direcció General d’Administració Local de 
la Presidència de la Generalitat qui disposarà la seua íntegra publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i remissió al Ministeri 
d’Hisenda i Funció Pública, per a la publicació en extracte en el Boletín 
Oficial del Estado.

Quarta. Sol·licituds
Les sol·licituds es dirigiran a l’Alcaldia-Presidència de l’Ajunta-

ment d’Alacant dins dels quinze dies naturals següents a la data de la 
publicació en el Boletín Oficial del Estado.

A més del contingut mínim previst en l’article 66.1 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en la sol·licitud haurà d’indicar-se el núme-
ro de registre personal, la situació administrativa en què es trobe el 
sol·licitant, així com la seua destinació.

Junt amb les sol·licituds, els aspirants acompanyaran els requisits a 
què es refereix la base II, degudament acreditats, així com curriculum 
vitae, on es detallaran els anys de servei, els llocs de treball exercits en 
l’Administració, els títols acadèmics que posseïsquen, els cursos rea-
litzats i quantes circumstàncies es crega oportú posar de manifest, amb 
vista a demostrar-ne la idoneïtat per a ocupar el lloc convocat. Tots els 
mèrits al·legats hauran d’acreditar-se documentalment.

La presentació de la sol·licitud implica l’acceptació de les presents 
bases i la forma de provisió i procediment.

Cinquena. Nomenament
Conclòs el termini de presentació de sol·licituds, l’òrgan competent, 

si és el cas, i prèvia constatació de la concurrència dels requisits exigits 
en la convocatòria, dictarà la resolució corresponent en el termini d’un 
mes.

De la referida resolució, se’n donarà trasllat a la Direcció General 
de la Funció Pública del Ministeri d’Hisenda i Funció Pública, i a la 
Direcció General d’Administració Local de Presidència de la Generali-
tat, per a la seua anotació i publicació en el Boletín Oficial del Estado.

Sisena. Presa de possessió
El termini possessori serà l’establit en l’article 23 del Reial decret 

1.732/1994, de 29 de juliol, sobre provisió de llocs de treball reservats 
a funcionaris d’administració local amb habilitació de caràcter nacional.

Nivel del complemento de destino: 30.
Complemento específico anual: 31.080,56 euros anuales, incluye 

factor de responsabilidad y especial dificultad técnica, factor de espe-
cial dedicación por disponibilidad en exceso de 2 horas y 30 minutos 
semanales de promedio y factor de incompatibilidad.

Sistema de provisión: libre designación.
Por Orden de 23 de julio de 1997, de la Conselleria de Presidencia 

se aprobó clasificar el puesto de tesorería del Ayuntamiento de Alicante 
para su provisión por el sistema de libre designación entre funcionarios 
con habilitación de carácter nacional pertenecientes a la subescala y 
categoría correspondiente (DOGV 3077, 12.09.1997).

El puesto se encuentra incluido en la relación de puestos de tra-
bajo del Ayuntamiento de Alicante con el mismo sistema de provisión 
por libre designación entre funcionarios con habilitación de carácter 
nacional.

Segunda
Será requisito para concurrir a la convocatoria y poder desempeñar 

el puesto, caso de ser nombrado, estar integrado/a en la escala de habi-
litación de carácter nacional, en la subescala de intervención tesorería, 
sin distinción de clases.

No podrán concurrir a esta convocatoria el personal funcionario que 
se encuentre comprendido en cualquiera de los supuestos que señala el 
artículo 18-3 del Real decreto 1.732/1994, de 29 de julio, sobre provi-
sión de puestos de trabajo reservados a funcionarios de administración 
local con habilitación de carácter nacional.

Tercera. Convocatoria
La convocatoria y sus bases serán aprobadas por la junta de gobier-

no local y remitida a la Dirección General de Administración Local de 
la Presidencia de la Generalitat quien dispondrá su íntegra publicación 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y remisión al Ministerio 
de Hacienda y Función Pública para su publicación en extracto en el 
Boletín Oficial del Estado.

Cuarta. Solicitudes
Las solicitudes se dirigirán al Alcaldía-Presidencia del Ayuntamien-

to de Alicante dentro de los quince días naturales siguientes al de la 
fecha de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Además del contenido mínimo previsto en el artículo 66.1 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, en la solicitud deberá indicarse el número 
de registro personal, la situación administrativa en que se encuentre el 
solicitante, así como su destino.

Junto con las solicitudes, los aspirantes acompañarán los requisitos 
a que se refiere la base II, debidamente acreditados, así como curri-
culum vitae, en donde se detallarán los años de servicio, los puestos de 
trabajo desempeñados en la Administración, los títulos académicos que 
posean, los cursos realizados y cuantas circunstancias se estime oportu-
no poner de manifiesto en orden a demostrar su idoneidad para ocupar 
el puesto convocado. Todos los méritos alegados deberá, acreditarse 
documentalmente.

La presentación de la solicitud implica la aceptación de las presen-
tes bases y la forma de provisión y procedimiento.

Quinta. Nombramiento
Concluido el plazo de presentación de solicitudes, el órgano compe-

tente procederá, en su caso, y previa constatación de la concurrencia de 
los requisitos exigidos en la convocatoria, a dictar la resolución corres-
pondiente en el plazo de un mes.

De la referida resolución se dará traslado de la misma a la Dirección 
General de la Función Pública del Ministerio de Hacienda y Función 
Pública y a la Dirección General de Administración Local de Presi-
dencia de la Generalitat, para su anotación y publicación en el Boletín 
Oficial del Estado.

Sexta. Toma de posesión
El plazo posesorio será el establecido en el artículo 23 del Real 

decreto 1732/1994, de 29 de julio, sobre provisión de puestos de trabajo 
reservados a funcionarios de Administración local con habilitación de 
carácter nacional.



Séptima. Normativa supletoria
En lo no previsto por las presentes bases, será de aplicación el capí-

tulo V del Real decreto 1732/1994, de 29 de julio, y las prescipcio-
nes correspondientes del Reglamento general de ingreso del personal 
al servicio de la Administración General del Estado y de provisión de 
puestos de trabajo y promoción profesional de los funcionarios civiles 
de la Administración General del Estado, aprobado por Real decreto 
364/1995, de 10 de marzo.

Octava. Impugnación
Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-

formidad con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común y de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo de València o ante el juzgado de lo 
contencioso-administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en extracto en el BOE, de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

b) Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en extracto en el BOE, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común y de las adminis-
traciones públicas, teniendo en cuenta que no es posible simultanear el 
recurso contencioso-administrativo y el potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una Administración 
pública no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Setena. Normativa supletòria
En allò no previst per les presents bases, serà aplicable el capítol 

V del Reial decret 1732/1994, de 29 de juliol, i les prescripcions cor-
responents del Reglament General d’Ingrés del Personal al Servei de 
l’Administració General de l’Estat, i de provisió de llocs de treball i 
promoció professional dels funcionaris civils de l’Administració Gene-
ral de l’Estat, aprovat per Reial decret 364/1995, de 10 de març.

Setena. Impugnació
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de 

conformitat amb el que estableix l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre del procediment administratiu comú i de les administraci-
ons públiques, les persones interessades podran interposar els recursos 
següents:

a) Directament, recurs contenciós administratiu davant el Jutjat 
Contenciós Administratiu de València o davant el jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga la persona demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’ende-
mà de la publicació en extracte en el BOE, de conformitat amb el que 
disposen els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regulado-
ra de la jurisdicció contenciosa administrativa.

b) Potestativament, recurs de reposició davant el mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació en extracte en el BOE, de conformitat amb el que estableixen 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre del procediment 
administratiu comú i de les administracions públiques, tenint en compte 
que no és possible simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el 
potestatiu de reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una Administració 
Pública, no es pot interposar recurs en via administrativa, i això sense 
perjuí de la possibilitat d’efectuar el requeriment a què es refereix l’ar-
ticle 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.


		2018-04-27T14:26:36+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




